
 
DICTAMEN 

LLAMADO A SELECCIÓN ALUMNO TUTOR PAR 2021 
 

En la ciudad de Tandil, siendo las 9:00 horas del día 4 de Marzo de 2021, se reúne                                   
el Jurado designado para participar en el presente llamado a concurso para cubrir los                           
cargos de Alumnos Tutores. Los estudiantes designados se desempeñarán como                   
tutores de los ingresantes 2021 de cada una de las carreras de la Facultad.  

Jurado integrado por: 
Prof. Natalia Giamberardino 
Ing. María Jesús Martín 
Marcos Reginato 
 

Se han inscrito al concurso y se presentan a la entrevista: (orden alfabético) 
1. Arroyo Olazábal, Emiliana 
2. Avalo, Marisol 
3. Behotas, Agustina 
4. Bessonart, Valentina 
5. Bonavetti, Micaela 
6. Caputo, Francisco 
7. Crovo, Octavio 
8. Curti, Francisco Andres 
9. De felice, Luciano 
10. Diez, Francisco 
11. Eder, Luis 
12. Forte, Carolina 
13. Garcia Petiet, Camila 
14. Iuri, Stefania 
15. Juárez Etchenique, Leonel Jesús 
16. Labaroni, Maria Sol 
17. Palomo, Gabriela 
18. Raineri, Franco 
19. Serodio, Agostina 
20. Valenzuela, Betania 

 
 
Queda fuera del orden de merito por no presentarse a la entrevista:  

1. Juárez Etchenique, Leonel Jesús 
 

 
 
 
 



 
 
 
Dictamen  

El Jurado observa que todos/as los/as postulantes poseen diferentes cualidades                   
que los/as hace meritorios/as para el cargo de Alumnos/as Tutores. Para la confección                         
del orden mencionado se utilizaron los siguientes criterios: Capacidades comunicativas;                   
capacidad de observación e intuición personal; sensibilidad ante las necesidades del                     
alumno/a ingresante; predisposición para el trabajo en equipo; el desempeño                   
académico, actividades extra-académicas con adolescentes y/o en organizaciones y el                   
avance en la carrera, también han merecido una valoración adicional. 

 
A partir de la RD 011/21  y considerando los resultados de las entrevistas y antecedentes, 
este Jurado propone el siguiente orden de mérito de los postulantes: 
 

1. Behotas, Agustina 
2. Raineri, Franco 
3. Bessonart, Valentina 
4. Labaroni, Maria Sol 
5. Serodio, Agostina 
6. Arroyo Olazábal, Emiliana 
7. Eder, Luis 
8. Forte, Carolina 
9. Valenzuela, Betania 
10. Caputo, Francisco 
11. Avalo, Marisol 
12. De felice, Luciano 
13. Garcia Petiet, Camila 
14. Curti, Francisco Andres 
15. Crovo, Octavio 
16. Diez, Francisco 
17. Iuri, Stefania 
18. Bonavetti, Micaela 
19. Palomo, Gabriela 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prof. Natalia Giamberardino               Ing. María Jesús Martín               Sr. Marcos Reginato 


